



MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 086/2022/PMES - CONVITE Nº 010/2022 - referente a Contratação de empresa especializada em fabricação de peças decorativas para o Projeto Luzes de Natal 2021, com fornecimento de materiais, conforme especificações contidas no anexo II - Projeto Básico do Edital.

Socorro, 02 de setembro de 2022

Nº	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	UNID	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	MECDIAS COM. E MAN. IND. LTDA-ME		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	MBSERVICES EIRELI-ME		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	REGINALDO PEREIRA DE CARVALHO M.E.		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
				VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			VALOR TOTAL				VALOR TOTAL				VALOR TOTAL			
				R\$		R\$			R\$				R\$				R\$			
				R\$	175.668,05	R\$	174.614,46	-0,60%	R\$	174.614,46	-0,60%		R\$	175.491,30	-0,10%		R\$	174.965,00	-0,40%	
				UNIT.	TOTAL	UNIT./BDI	TOTAL		UNIT./BDI	TOTAL			UNIT./BDI	TOTAL			UNIT./BDI	TOTAL		
1	Estrutura metálica em formato de estrela de oito pontas, medindo 1000mm de altura. Fabricada em vergalhão de 3/16. Acabamento em esmalte sintético.	24	Peças	450,87	R\$ 10.820,80	R\$ 448,16	R\$ 10.755,84	-0,60%	R\$ 448,16	R\$ 10.755,84	-0,60%		R\$ 450,42	R\$ 10.810,08	-0,10%		R\$ 449,07	R\$ 10.777,68	-0,40%	
2	Estrutura metálica em formato de estrela estilizada, medindo 3000mm de altura. Fabricada em vergalhão 1/4 e 3/16. Acabamento em esmalte sintético.	4	Peças	2.753,67	R\$ 11.014,67	R\$ 2.737,15	R\$ 10.948,60	-0,60%	R\$ 2.737,15	R\$ 10.948,60	-0,60%		R\$ 2.750,92	R\$ 11.003,68	-0,10%		R\$ 2.742,66	R\$ 10.970,64	-0,40%	
3	Estrutura metálica em formato de frase, com medidas de acordo com as palavras. Ex "Socorro Luzes de Natal"; fabricada em metalon 30x30x1,2mm, vergalhão 1/4 e 3/16. Acabamento em esmalte sintético.	4	Peças	4.907,00	R\$ 19.628,00	R\$ 4.877,56	R\$ 19.510,24	-0,60%	R\$ 4.877,56	R\$ 19.510,24	-0,60%		R\$ 4.902,09	R\$ 19.608,36	-0,10%		R\$ 4.887,37	R\$ 19.549,48	-0,40%	
4	Estrutura metálica em formato de árvore, medindo 1500mm de altura x 500mm de diâmetro; fabricada em vergalhão 1/4 e 3/16. Acabamento em esmalte sintético.	17	Peças	570,83	R\$ 9.704,17	R\$ 567,41	R\$ 9.645,97	-0,60%	R\$ 567,41	R\$ 9.645,97	-0,60%		R\$ 570,26	R\$ 9.694,42	-0,10%		R\$ 568,55	R\$ 9.665,35	-0,40%	
5	Estrutura metálica em formato de árvore, medindo 1500mm de altura x 500mm de diâmetro; fabricada em vergalhão 1/4 e 3/16. Acabamento em esmalte sintético.	76	Peças	571,40	R\$ 43.426,40	R\$ 567,97	R\$ 43.165,72	-0,60%	R\$ 567,97	R\$ 43.165,72	-0,60%		R\$ 570,83	R\$ 43.383,08	-0,10%		R\$ 569,11	R\$ 43.252,36	-0,40%	
6	Estrutura de laço pequena com 450mm de altura x 190mm de diâmetro; fabricada em vergalhão 3/16, com tratamento na superfície em esmalte sintético.	160	Peças	95,20	R\$ 15.232,00	R\$ 94,63	R\$ 15.140,80	-0,60%	R\$ 94,63	R\$ 15.140,80	-0,60%		R\$ 95,10	R\$ 15.216,00	-0,11%		R\$ 94,82	R\$ 15.171,20	-0,40%	
7	Estrutura de laço média com 750mm de altura x 240mm de diâmetro; fabricada em vergalhão 3/16, com tratamento na superfície em esmalte sintético.	100	Peças	106,30	R\$ 10.630,00	R\$ 105,66	R\$ 10.566,00	-0,60%	R\$ 105,66	R\$ 10.566,00	-0,60%		R\$ 106,19	R\$ 10.619,00	-0,10%		R\$ 105,87	R\$ 10.587,00	-0,40%	
8	Estrutura de laço pequena com 1000mm de altura x 300 de diâmetro; fabricada em vergalhão 3/16, com tratamento na superfície em esmalte sintético.	100	Peças	115,30	R\$ 11.530,00	R\$ 114,61		-0,60%	R\$ 114,61	R\$ 11.461,00	-0,60%		R\$ 115,18	R\$ 11.518,00	-0,10%		R\$ 114,84	R\$ 11.484,00	-0,40%	
9	Estrutura de sinos pequenas com 500mm de altura x 300mm de diâmetro; fabricada em vergalhão 3/16, com tratamento na superfície em esmalte sintético.	50	Peças	172,30	R\$ 8.615,00	R\$ 171,27	R\$ 8.563,50	-0,60%	R\$ 171,27	R\$ 8.563,50	-0,60%		R\$ 172,13	R\$ 8.606,50	-0,10%		R\$ 171,61	R\$ 8.580,50	-0,40%	
10	Estrutura de laço pequena com 800mm de altura x 500mm de diâmetro; fabricada em vergalhão 3/16, com tratamento na superfície em esmalte sintético.	50	Peças	189,57	R\$ 9.478,34	R\$ 188,43	R\$ 9.421,50	-0,60%	R\$ 188,43	R\$ 9.421,50	-0,60%		R\$ 189,38	R\$ 9.469,00	-0,10%		R\$ 188,81	R\$ 9.440,50	-0,40%	
11	Estrutura de 1/2 sino pequeno com 500mm de altura x 300mm de diâmetro; fabricada em vergalhão 3/16, com tratamento na superfície em esmalte sintético.	40	Peças	112,30	R\$ 4.492,00	R\$ 111,63	R\$ 4.465,20	-0,60%	R\$ 111,63	R\$ 4.465,20	-0,60%		R\$ 112,19	R\$ 4.487,60	-0,10%		R\$ 111,85	R\$ 4.474,00	-0,40%	

12	Estrutura metálica em formato de meio sino gigante, com 3.500mm de altura. Fabricada em tubos metalon 40x20x1,5mm e 20x20x1,2mm e vergalhão de 1/4 e 3/16, com chapas e parafusos para ligar fundação e peça. Acabamento em esmalte sintético.	2	Peças	5.623,00	R\$ 11.246,00	R\$ 5.589,26	R\$ 11.178,52	-0,60%	R\$ 5.589,26	R\$ 11.178,52	-0,60%	R\$ 5.617,38	R\$ 11.234,76	-0,10%	R\$ 5.600,51	R\$ 11.201,02	-0,40%
13	Árvore de tirantes de 3,0m, em estrutura metálica composta por: tubo central 6"x3/16; cabos de aço de 3/8 e anel de fixação; esticador de 3/8; presilhas de 5/16; tubos de 80x40x3mm, para saia; chapa de 150x150x5/16 de espessura; barra chata de 3"x1/4.	1	Peças	9.850,67	R\$ 9.850,67	R\$ 9.791,57	R\$ 9.791,57	-0,60%	R\$ 9.791,57	R\$ 9.791,57	-0,60%	R\$ 9.840,82	R\$ 9.840,82	-0,10%	R\$ 9.811,27	R\$ 9.811,27	-0,40%
VALOR TOTAL					R\$ 175.668,05				R\$ 174.614,46			R\$ 175.491,30			R\$ 174.965,00		

Larissa Borin
Presidente da Comissão

Raissa de Souza Rissato
Membro da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão